

Uusi YK:n tutkinta: Israel 'tahallaan' tappoi palestiinalaisia lapsia, mikä johti kansanmurhaan

YK:n tukema komission raportti syyttää Israelia vakavista loukkauksista palestiinalaislapsia kohtaan Gazassa ja Länsirannalla, mikä on johtanut voimakkaaseen Israelin vastaväitteeseen.



IDF:n sotilaita nähty toimimassa Pohjois-Gazan kaistalla, 13. huhtikuuta 2025 (Kuva: IDF:n tiedottajayksikkö) Kirjoittaneet [MATHILDA HELLER](#), [YONAH JEREMY BOB](#) 23. KESÄKUUTA 2026 18:01 Päivitetty: 24. KESÄKUUTA 2026 00:03

Uuden YK:n tutkinnan mukaan Israel "tahallaan kohdisti palestiinalaislapsia ja tappoi heitä" osana strategiaa "tuhota palestiinalaisten biologinen jatkuvuus [Gazassa](#)."

YK:n riippumaton kansainvälinen tutkintakomissio julkaisi raportin "Lapsuuden ydin on tuhottu: Israelin tahallinen kohdistaminen palestiinalaislapsiin miehityksellä palestiinalaisalueella 7. lokakuuta 2023 lähtien". Äänityskausi päättyi 31. maaliskuuta 2026.

Se väittää tutkivansa Israelin turvallisuusjoukkojen 7. lokakuuta 2023 jälkeen tekemiä rikkomuksia ja rikoksia palestiinalaislapsia kohtaan, jotka ovat johtaneet "vähintään 20 179 kuolemaan ja 44 143 lapsen loukkaantumiseen."

Artikkeli viittaa palestiinalaislasten tappamiseen "tahalliseksi" ja väittää myös, että Israel käyttää "kidutusta, epäinhimillistä ja halventavaa kohtelua, mukaan lukien seksuaalista ja sukupuoleen perustuvaa väkivaltaa, palestiinalaislapsia kohtaan."

On syytä huomata, että [YK](#):n raporteissa 'lapsi' on "jokainen alle 18-vuotias ihminen."



Israelin armeija lähellä rajaa Gazan kanssa, Etelä-Israel. 9. helmikuuta 2026.
(kuva: Tsafir Abayov/Flash90)

Israelilla on yli 3 000 tutkintaa, yli 100 rikostutkintaa omasta toiminnasta

Vähintään vuoteen 2025 asti IDF:n viranomaiset *kertoivat The Jerusalem Postille*, että vähintään noin 40 % Gazassa kuolleista oli Hamasin jäseniä, mikä

ei historiallisesti ole huono osuus sodissa. Tämä korostuu erityisesti, kun ottaa huomioon, että Hamas käytti järjestelmällisesti ihmiskilpiä, joillakin alueilla, kuten Rafahissa, oli ansoja lähes jokaisessa kodissa, ja sairaaloita sekä kouluja käytettiin säännöllisesti komentokeskuksina.

Merkittävä osa "lapsista" on ollut 16- ja 17-vuotiaita Hamasin taistelijoita, jotka käyttävät aseita ja muodostavat yhtä vaaran IDF:n joukoille kuin yli 18-vuotiaat Hamasin operaattorit.

Israelilla on yli 3 000 alustavaa tutkintaa ja yli 100 rikostutkintaa omasta toiminnastaan, ja koska sota on jatkunut lähes tauotta 7. lokakuuta lähtien, se ei ole vielä kukaan pystynyt julkaisemaan koko kertomustaan erilaisista yksittäisistä tapauksista, mutta todennäköisesti tulee julkaisemaan seuraavan vuoden tai vuosien aikana. Raportit, jotka tekevät lopulliset arviot ennen kuin Israelin puoli on tiedossa, ovat ennenaikaisia.

Israel on myöntänyt vakavia virheitä World Central Kitchenissä, Palestiinan Punaisessa Puolikuussa, Reutersin toimittajissa ja muissa tapauksissa. Tämä tarkoittaa, että kun Israel kiistää muita väitteitä, sitä tulisi pitää uskottavana.

"Kansanmurha" ei päde silloin, kun armeija tekee virheitä, vaan vain silloin, kun todistetaan, että armeija tarkoituksellisesti tekee joukkomurhia. Gazan hyökkäysten aikana IDF käytti aina useita keinoja yrittääkseen evakuoida (usein onnistuneesti) yleistä siviiliväestöä alueilta, joihin se oli hyökkäämässä. Nämä varoitukset maksavat usein IDF:lle, sillä se antoi Hamasille mahdollisuuden paeta siviilien joukossa.

Lukuun ottamatta heinä-elokuuta 2025, jolloin IDF myönsi hätätilanteen ruokaturvattomuudessa, suurimman osan sodasta, vaikka ruokavarastot Gazassa olivat ajoittain heikentyneitä verrattuna sodan aikaan, ei ole todisteita siitä, että massiivista nälänhätää olisi koskaan tapahtunut, ja jopa kesällä 2025 IDF:n ruokapiikki esti lopulta laajamittaisen nälänhädän. Merkittävänä osana sotaa Gazaan saapuvien ruokarekkojen määrä oli jopa huomattavasti suurempi kuin ennen sotaa. Syksystä 2025 lähtien ruokatoimitukset Gazaan ovat olleet moninkertaisesti suuremmat kuin ennen sotaa.

Väitetyt todisteet

Raportissa väitetään, että useita tietolähteitä on konsultoitu, mukaan lukien tuhansia avoimen lähdekoodin aineistoja sekä etä- ja kasvokkain tapahtuvia haastatteluja sekä ryhmäkeskusteluja uhrien ja todistajien kanssa.

Komissio kuitenkin totesi, että "kun uudelleentraumatisoitumisen riski oli suuri, komissio ei ottanut suoraan yhteyttä [lasten] perheeseen, vaan luotti itsenäisten kansallisten ja kansainvälisten järjestöjen jo keräämiin tietoihin sekä avoimen lähdekoodin julkaistuihin valokuviin ja videoihin, jotka arvioitiin 'uskottaviksi' ja joita käytettiin analyysiin ja vahvistamiseen."

Siinä ei kerrota, mitä nämä "itsenäiset kansalliset ja kansainväliset järjestöt" ovat.

Raportissa käytetyt tilastot, kuten "7. lokakuuta 2023 ja 7. lokakuuta 2025 välillä vähintään 20 179 lasta kuoli ja 44 143 lasta loukkaantui suoraan Gazan vihosten seurauksena", perustuvat ilmeisesti kaikki [Hamasin](#) johtaman terveysministeriön toimittamiin tietoihin.

Monien tapaustutkimusten kehystys on myös huomionarvoista.

Esimerkiksi raportissa kerrotaan 29. marraskuuta 2025 tapahtuneesta tapauksesta, jossa kaksi veljestä, 10- ja 9-vuotiaat, kuolivat israelilaisen drooni-iskussa lähellä Bani Suheilaa, Khan Younisiin itäpuolella Etelä-Gazassa. Poikien kerrottiin "keräävän polttopuita pyörätuolissa olevalle isälleen, kun lakko tapahtui."

Israelilaiset turvallisuusjoukot kertoivat, että sotilaat havaitsivat kaksi "epäilyä" ylittämässä 'keltaista viivaa', käyttäytyvän epäilyttävästi ja lähestyvän joukkojaan, joten drooni poisti "välittömän uhan".

Raportissa todetaan, että "sotilaiden ei olisi pitänyt luokitella poikia 'epäilyiksi' alun perinkään, koska he olivat selvästi mukana vain polttopuiden keräämisessä. Väittämällä, että kuolleet lapset olivat "epäilyjä", Israelin turvallisuusjoukot ovat siirtäneet vastuun palestiinalaislapsille, esittäen heidät "terroristeina" uhreiden sijaan. Tällaiset Israelin turvallisuusjoukkojen taktikat vääristävät tosiasiallista kertomusta ja marginalisoivat entisestään kärsineet lapset ja heidän perheensä."

Tässä raportti ottaa tietyn tapauksen ja luo yleisen väitteen Israelin politiikasta. Kaksi poikaa yleistetään yleisesti "palestiinalaislapsiksi", mikä pyrkii heikentämään tapauksia, joissa alle 18-vuotiaat palestiinalaiset on todellakin osoitettu terroristeiksi.

Yllä oleva osio käsitteli Gazaa, mutta samankaltaisia väitteitä esitetään Israelin toimista Länsirannalla.

"Komissio arvioi, että poikien suuri määrä kuolleiden poikien kohdistaminen politiikkaan kohdistuu heidän koettuun uhkaansa "terroristeina" tai "tulevina terroristeina". Israelin väitteiden mahdollisuutta ei tunnusteta.

Joitakin raportin tietoja ei voida edes vahvistaa. Esimerkiksi raportissa sanotaan: "Ennen lokakuuta 2023 Gazassa asui 90 000 vammaista lasta", mutta annettu linkki on virheellinen.

Jotkut äärimmäisistä tapaustutkimuksista, erityisesti osa E:ssä, eivät ole mahdollisia vahvistaa, koska ne ovat anonymisoituja.

Kaksi näistä koskee kiistanalaisia väitteitä Israelin koirien käytöstä väkivaltaisiin tekoihin palestiinalaisia kohtaan.

"Lapset raportoivat joutuneensa erittäin kaltoinkohteluun saapuessaan sotilasvankilaan, mukaan lukien pakotettu tekemään tunnustuksia, pakotettu riisumaan alusvaatteisiin muiden edessä, silmät sidottuina ja käsirautoissa polvistuessaan soralle tai asfaltille, aseiden lyömistä ja päähän sekä muihin ruumiinosiin potkimista sekä koirien terrorisoima."

Raportissa todetaan sitten: "15-vuotias poika, joka pidätettiin Sde Teimanin laitoksella, kertoi komissiolle, että [...] Israelilaiset sotilaat menivät hänen selliinsä koirien kanssa, pakottivat hänet ja muut pidätetyt makaamaan vatsalleen ja päästivät koirat heidän päälleen."

On olemassa toinen tapaustutkimus toisesta 15-vuotiaasta pojasta, joka kertoi tulleen sähköiskun olkapäähänsä työnnetyllä neulalla.

Muut syytökset

Raportti toistaa aiemmat johtopäätökset maaliskuun 2025 raportista, jossa komissio totesi, että Israelin viranomaiset ovat osittain tuhonneet "palestiinalaisten lisääntymiskyvyn Gazassa järjestelmällisen seksuaali- ja lisääntymisterveydenhuollon tuhoamisen kautta, mukaan lukien Al-Basma In Vitro Fertilization (IVF) Centerin, Gazan suurimman hedelmällisyysklinikan, tuhoaminen joulukuussa 2023."

YK:n raportti näyttää myös syyttävän Israelia lapsiavioliittojen määrästä Gazassa.

"Koska Gazan tilanne on jyrkästi lisännyt lapsiavioliittoja ja varhaista raskautta (ks. kohta 223), se on puolestaan vaikuttanut vakavasti tyttöjen mielenterveyteen, altistaen heidät fyysiselle, psykologiselle ja seksuaaliselle väkivallalle."

Myös Israelin väitettyyn koulujen ja sairaaloiden kohdistamiseen kohdistuu merkittävää huomiota, eikä Hamasin sotilaallista käyttöä sairaaloissa, kouluissa ja humanitaarisissa vyöhykkeissä mainita tai käsitellä.

Komissio toteaa, että tarkasteltujen todisteiden perusteella ja aiempien raporttien mukaisesti on "kohtuulliset perusteet sille, että Israelin viranomaiset ja turvallisuusjoukot ovat jatkaneet kansanmurhan, rikoksia ihmisyyttä vastaan ja sotarikosten tekemistä Gazan kaistalla sekä sotarikoksia Länsirannalla, mukaan lukien Itä-Jerusalem."

Kansainväliseen oikeuteen erikoistunut Elliot Malin sanoi, että raportin väite, jonka mukaan Israel 'tahallaan' kohdisti Gazan lapsiin kansanmurhan tekoihin, "ei ole laillisesti saatavilla oleva johtopäätös."

"Lasten kohdistaminen kansanmurhana vaatisi osoittamista joko: (1) että merkittävä osa Gazan lapsista, suhteessa koko Gazan lapsiväestöön, tuhottiin tarkoituksenaan tuhota koko ryhmä; tai (2) että tarkoituksena oli tuhota merkittävä osa Gazan lapsiväestöstä tarkoituksenaan tuhota koko ryhmä.!

"Tämän tekemiseksi pitäisi ottaa huomioon Gazan alaikäisten kokonaisväestö, joka on 50 % eli 1,115 miljoonaa. 20 000 väitettyä lasta tapetaan Gazassa, mikä on 1,7 % Gazan lapsista. Se ei ole tarpeeksi merkittävää ollakseen kansanmurha."

UN Watchin Salo Aizenberg sanoi, ettei raportti tarjoa vahvistavaa näyttöä mistään tapauksesta, jossa IDF:n sotilaat olisivat kohdistaneet iskunsa lapsiin.

"Yhdessäkään tapauksessa COI ei voi lopullisesti osoittaa, että IDF:n sotilas olisi tunnistanut siviili-palestiinalaislapsen ja kohdistettu tahallaan kuolemaan. Tuo johtopäätös on spekulatiivinen kauttaaltaan. COI:n menetelmä olettaa käytännössä, että Gazassa tapettu lapsi tapettiin sekä IDF:n toimesta että tarkoituksella kohdistettiin vain siksi, että lapsi kuoli."

Hän huomauttaa myös, että YK olettaa ettei sillä ole sotilaallista läsnäoloa.

"COI tekee toistuvasti tapauskohtaisia arviointiaan esimerkiksi: "Komissio ei löytänyt mitään merkkejä uhasta Israelin turvallisuusjoukkojen jäseniä kohtaan" (g., kohta 58). Mutta COI:lla ei ole keinoa tietää, olivatko [Hamasin](#) tai PIJ:n

operaattorit paikalla, osallistuneet taisteluihin tai toimivatko alueella tapahtumahetkellä, varsinkin kun Hamasin taistelussa käytettiin yksinomaan siviilivaatteita ja operaatioita asunnoista ja piilotetuista tunnelikuiluista siviilialueiden alla."

Aizenberg huomauttaa myös, *kuten Post*, epäonnistumisen tunnustaa, että kaikki Gazan tai Länsirannan alaikäiset eivät ole viattomia siviilejä.